Absque te foret atque amore fido,
Par sensus animumque nox teneret.
Tu solatia, tu levamen ægro
Custos et comes assidens ministras;
Palmâ tu digitisque! miram enim artem
Contactu varioque mobilique
Exerces, vice functa nunc loquentis,
Nunc lecto recitantis e libello.
Ergo illi taciturnitas, tenebræ
Solvuntur: sonus est in aure surdâ;
Cæco lux patefacta. Sic suprema
Quandocunque pio propinquat hora,
Soli stat super angelus cubili,
Et suavissima pectori susurrans
Luctum et solitudinem serenat,
Et spes erigit ad beatiores
Pandens æthera januamque cœli.

ITALIA ANTIQUA.

[The greater part of this Ode is taken from one which obtained the Gold Medal at Cambridge.]

Lugere terram quid facit Italam?
 Non aura tetro polluit halitu,
 Non bruma devastavit agros,
 Aut nebulâ malus urget æther :

Non flos in hortò, non rosa virginis
 Pallescit ori ; spirat adhuc amor,
 Rident et æstates serenæ
 Et placidum sine nube cœlum :

Et sole puro et fluctibus aureis
 Ludens ad oras Oceanus salit,
 Fontesque non absunt loquaces
 Nec tremuli lacuum susurri :

At mœsta terram sors premit Italam ;
 Heroes illi in pulvere dormiunt,
 Vatumque cessavere plectra,
 Et liquidæ siluere voces :

Mœret virorum quod periit genus ;
 Proles aviti nominis immemor
 Fas ducit amplecti catenam, et
 Otia præposuisse laudi,

Illic ubi olim Brutus, et impigri
 Robur Camilli natum ; ubi Quintius
 Sudabat exercens aratro
 Jugera, fecit et alta virtus

Parvo potentem Fabricium. O pudor !
 Hic Reguli vox non sibi providi
 Flexit senatores, petentis
 Clarius exilium triumpho :

Hæc illa tellus, quæ tulit ultimas
 Terrarum ad oras signa minantia,
 Laurusque victoresque currus
 Cum ducibus Numidumque regum

Duxit tropæis ad Capitolium.

Eheu ! jacentes nunc aquilas tenet

Somnus perennis ; fortiumque

Nullus honor superest favillæ.

Sed pristinorum lux mihi suaviter

Ridet dierum. Visere me juvat

Urbesque desertumque campum et

Templa suis spoliata Divis :

Lustrare flavâ quas Tiberis lavat

Oras arenâ, aut Nar violentior

Qua surgit, aut obliquus errat

Mincius. O sacer amnis, annon

Unquam trementes inter arundines

Moesti susurrat vox tibi Virgilî ?

Auditur : haud ripam relinquat

Musa tuam : calet et calebit

Semper Camcænæ spiritus igneæ,

Et fabulosis sedibus immorans,

Per saxa, per valles, suâque

Prata volat celebrata chordâ.

Ibo; ruentûm Tibur ubi strepit
 Fragore aquarum ; visam ego frigidum
 Præneste, curvatamque fluctu
 Parthenopen, vacuasque Cumas.

Dic, O vetustæ filia Chalcidis,
 Phœbea sedes, quid superest tui ?
 An marmor usquam, et sculptor audax
 Dædalus, historiæque miræ ?

Et fana et ædes O ubi sunt ? jacent
 Oblivioso mersa silentio ;
 Murum ruinososque vicos
 Gramineum tumulat sepulchrum :

Nec garrulorum murmura civium
 Audire nunc est ; sed regio horrida
 Occultat infestas latronum
 Insidias : male tunc apertis

Erratur agris, cum niger Hesperus
 Induxit umbras, et juga terruit
 Gaurana concentus propinquas
 Per silvas ululans luporum.

O quis Sibyllæ fatidicam domum
 Lustrare mecum, quis nemus audeat,
 Et mille per flexus hiantes
 Tartareas specuum latebras ?

Quo ferre quondam non timuit pedem
 Trojanus heros ; deinde sub infera
 Descendit, et ductu Sibyllæ
 Ad Stygium penetravit amnem ;

Dîs carus : ille et sæcula posteris
 Promissa vidit, sceptraque Julia,
 Et cuncta terrarum per orbem
 Missa sub imperium Quirini.

Arce profanos : nam sacer est locus :
 Duc me recessus, Diva, per avios,
 Qua tela non intrant diei, et
 Sulphurei latices Averni

Lethale virus faucibus evomunt.
 Jam stagna propter, jam videor cava
 Per tesqua, per dumos vagari,
 Et Triviæ penetrare Divæ ;

Atrasque taxos inter et ilices
 Feralis horror gliscit, opacaque
 Nutant cupressorum, canitque
 Triste melos agitata pinus,

Ruptoque cœpit sub pedibus solo
 Mugire tellus, lunaque luridum
 Lucere per frondes, levique
 Mira volant simulacra formâ.

O magne Apollo, quo rapior? Patet
 Caliginosum trans aditum specus ;
 Passis et apparet capillis
 Labra movens taciturna vates,

Grassantium formidine numinum
 Pallens, tremiscens. Ecce, Deus, Deus
 Irrupit : illi plena fato
 Corda novæ quatiunt procellæ ;

Phœbumque demens excutit. Audio
 Singultientem : murmurat intima
 Rupes, percussæque circum
 Cum gemitu reboant cavernæ.

Siletur : oris detumuit furor,
 Solusque ventus flebiliter sonat
 Per claustra suspirans, humique
 Sternitur exanimis sacerdos.

Attolle fessum, Deiphobe, latus;
 Et voce clarâ sæcula nuntia
 Ventura! Nec fatale carmen
 Da foliis ; ea verret Auster

Dispersa : sed tu fare perennia
 Arcana Divûm. Te caput urbium
 Audit, triumphatura passim
 Roma: tuo capit arma jussu

Miles Sabellus ; te Latium ferox,
 Et magna vatem agnovit Etruria ;
 Regesque devictæque gentes
 Dicta tui tremuere Phœbi.

POLYPHEMUS AD GALATEAM.

[An Eclogue in imitation of Theocritus.]

Qua properas, Galatea fugax? quid spernis amantem!
 O superans candore nives, O mollior agnâ,
 Uvis lucidior, tenero petulantior hædo!
 Nescis quem fugias: ego te, Galatea, vocavi,
 Neptuni genus, et nulli virtute secundus
 Cœlicolûm. Cyclops ego sum, cui maxima parat
 Insula. Nonne vides flavis quæ messibus arva
 Ditescant? mea sunt. Siculos mihi mille per agros
 Mugitus armenta cient; plenisque capellæ
 Uberibus, longæ inciderunt eum mentibus umbrae.
 Deveniunt: nunquam spumantia lacte recenti
 Sina mihi desunt, nec toto caseus anno.
 Hei mihi! nil horum solatia præstat amori.
 Conjicio quæ causa fugæ: quia lucret ocellus
 Unicus hæc in fronte, puto: quia prominet ingens
 Nasus ab hirsutâ facie; quia pulchrior alter.

Hinc precibus clausum nostris et pectus et aures
 Dura tenes : quotiens nobis requiescere dulce est,
 Et sopor altus humi prostratos detinet artus,
 Oceano egrederis velut astrum in luminis oras,
 Littus amas solemque, leves ubi cineta puellis
 Ducis in orbe choros et vix pede radis arenam :
 At simul excutio somnos, fugis improba, qualis
 Aspecto fugit agna lupo : tunc nullus amceni
 Solis amor, non lætus ager, non florida tellus,
 Non sic apta choro te suadet arena morari.
 Nescio quid tam dulce tibi, quæ tanta voluptas
 Sub salso queat esse vado ! Næ, tu Polyphemum,
 Haud terram refugis : mea nympham turbat imago.
 Est etiam in terrâ cui non comes ire recuses.
 Stulta, quid Acis amas ? dignas cur solus amari
 Acis habet veneres ? Non filius ille Deorum,
 Aut Divo similis : non scit radicibus ulmos
 Eruere, aut vastas saxis avellere moles :
 Nec nivei pecoris dives, nec lactis abundat.
 Hæc ego polliceor : tibi nunc et quinque juvencas,
 Matres cum vitulis, præstanti corpore, servo.
 Huc ades, O Galatea ; marinas linque latebras,
 Utque velint steriles volvant se ad littora fluctus.
 O utinam liquidi piscis mihi more liceret

Ad te nare sub alta: tui, Galatea, labelli
 Aut teneræ saltem libarem basia palmae:
 Eximios legerem flores, tuque ipsa doceres
 Nectere formosis aptissimaserta capillis;
 Lilia cum violis, quas per dumeta latentes
 Scrutarer, teneras ferrem cum baccare myrtos,
 Fulgentesque crocos et quicquid suave rosarum est.
 Cara veni Galatea: tibi jam mitia poma
 Arboribus pendent onus, invitantia morsus,
 Castaneæque nuces, et cærea pruna rubescunt.
 Est mihi lympha domi, potius quam nectare potum
 Albis e nivibus mittit mons frigidus Ætna:
 Quæmaque ligna super, duræ medicamina brunæ.
 Atque indefessum servat focus aridus ignem.
 Est mihi—sed venias: dominam te cuncta vocabunt.
 Hic vives securo mali, somnosque salubres
 Leniter excutiet vox matutina volucrum.
 Hic plenas mulgebis oves, aut ditia pascos
 Armenta, aut viridi frigus captabis in antro,
 Qua superimpendet laurus, gracilisque cypressus,
 Atque hedera, et dulces turgent in vitibus uvæ.
 Hic nemus Hyblæis apibus dat pabula mellum:
 Huc jucundus eas tremulæ sonus allicit undæ:
 Tum quatiant alas tiliarum in fronde, saumque

Miscent cum placido foliorum murmure carmen.
 Sæpe foras errare juvat, cum vesperis aura
 Vix tremit in foliis, altaeque silentia sylvæ
 Personat in convalle canens pastoris arundo.
 Suave (puto) canere est ; suave est audire canentes ;
 Suave etiam vocem caræ cum voce puellæ
 Jungere cantando. Sed non sumus omnia docti.
 Tu venias : modo quid possit mea fistula tecum
 Experiar, modo castaneæ sedisse sub umbrâ
 Et pendere tuo liceat cantantis ab ore.
 Fas nobis (neque enim feritas huic insita cordi est)
 Discere quid sit amor : discam te, nymp̄ha, magistrâ.
 Sit satis hoc, Galatea, tibi, mecum esse beatæ.
 Heu ! nil respondes, et surdas alloquor undas :
 Illarum confluxus et illætabile murmur
 Semper in aure sonat ; rupes et saxa querelis
 Irrident, rapiuntque preces ad nubila venti.
 Sed quid ago infelix ? jam plenas lacte reducit
 Vesper oves, jam strata jacent armenta per herbas,
 Mulgendæque domum redeunt a monte capellæ.
 O Cyclops, Cyclops, quæ te dementia cepit ?
 Multæ te cupiunt, multæ petiere puellæ,
 Multæ ridentes Galateâ suavius ardent.
 Præsentem mulge ; fugientem quærere noli :
 Invenies aliam, quando hæc te spernit, amantem.